Reunião Extraordinária do Conselho de Administração do Fundo de Melhoria da Gestão Pública
- Fundo Pró-Gestão, de 26 de setembro de 2023 (123800887), resolve:

Art. 1º Aprovar a alocação de recursos do Fundo Pró-Gestão, conforme instrução técnica
contida nos seguintes processos:

Processo SEI nº 00401-00029696/2022-66 - no valor de R$ 115.170,00 (cento e quinze mil
cento e setenta reais), contratação de 15 (quinze) vagas, sendo 14 (quatorze) para servidores
da Defensoria Pública do Distrito Federal e 01 (uma) para Secretaria de Estado de
Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal - SEPLAD, na aplicação do
curso de Pós Graduação lato sensu em Big Data Analytics nos termos do Projeto Básico -
DPDF/DPG/CPPDP (122155145).
Processo SEI nº 00480-00002216/2023-31 - no valor de R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e
novecentos reais), com a finalidade de inscrever destinado a 150 (cento e cinquenta)
servidores da Controladoria-Geral do Distrito Federal, além dos agentes de QVT e outros
convidados de diversos órgãos da Administração Pública Distrital para participarem da
palestra "O futuro mudou...bem na minha vez!", no VIII Encontro Vida e Bem-Estar da

[...]

Ordinária do Conselho de Administração do Fundo de Melhoria da Gestão Pública - Fundo Pró-
Gestão, de 31 de outubro de 2023 (126047808), resolve:
Art. 1º Aprovar a alocação de recursos do Fundo Pró-Gestão, conforme instrução técnica contida
nos seguintes processos:
Processo SEI nº 04030-00001325/2023-81 - no valor de no valor de R$.8.760,00 (oito mil
setecentos e sessenta reais), Pagamento de Gratificação por Encargo de Curso ou Concurso, nos
termos do Decreto nº 33.871, de 23 de agosto de 2012, pela elaboração de material didático-
pedagógico do 4º semestre do Curso Superior de Tecnologia em Gestão da Tecnologia da
Informação – CSTGTI da Escola Superior de Gestão – ESG, vinculada à Universidade do Distrito
Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF.
Processo SEI nº 04030-00001318/2023-89 - no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais),
Pagamento de Gratificação por Encargo de Curso ou Concurso pelo exercício de instrutoria para
revisão de materiais didático-pedagógicos do 4º semestre do Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública – CSTGP da Escola Superior de Gestão – ESG.
Processo SEI nº 04033-00000198/2023-18 - no valor de R$261.234,62 (duzentos e sessenta e um
mil duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos), suplementação orçamentária para o
Pagamento de atividade de instrutoria interna de cursos/atividades previstos no Catálogo de
Cursos/Atividades de Formação e Capacitação da Escola de Governo do Distrito Federal (EGOV),